nonnunquàm, ut à WHYTTIO accipimus, centies et quadragies*. At rarò tamen arteriæ tam citò moventur; atque nonnulli auctores, sicut WATSONIUS et FOTHERGILLIUS, asserunt, initio morbi, arteriarum motus non esse solito celeriores †.

XI. Increscente morbo, plùs plùsque languet stomachus. Lingua plerumquè sordida est: nonnunquàm tamen rubra et nitida, dum *aphthis* exasperetur. Æger sitit, præter solitum; et aliquandò vomit, modò semel bisve quotidie, modò semel tantùm biduo. Rarò accidit, si procedat, uti solet, morbus, quin vomitu plùs minùs æger vexetur.

XII. Dum urgent hæc mala, alvus astricta est; et simul adeò torpida, ut non possit citari, nisi magnis cathartorum dosibus. Nonnunquàm autem alvus astricta est, et soluta

* Vid. WHYTT. *Observations on the Dropsy of the Brain.*

† Vid. LONDON *Medical Observations*, vol. iv.

luta vicissim. Quæ descendunt, ea aliquandò fœtent, simulque subviridia sunt.

XIII. Ubì huc processum est, modò sinciput, supra oculos, vehementer dolet; modò vertex; modò alterutrum temporum: atque dolor, urgente nausê et vomitu, remittit; contrà, increscit, his remittentibus. Ubì, ut haud rarò, unum latus capitis magis, quàm alterum, dolet, in id, quod magis dolet, decumbit æger*. Dolet quoque cervix, imò nonnunquàm brachia, intestina et crura; atque, his dolentibus, aliquantùm remittit dolor capitis.

XIV. Hoc ferè tempore, oculi lumen refugiunt, et, luce admissâ, haud leviter dolent. Quinetiam aures, ut à RUSHIO accipimus, sonorum impatientes fiunt†. Nares arescunt
et

* Vid. QUIN. Dissert. Inaug. *De Hydrocephalo Interno*. EDIN. Ann. M,DCC,LXXIX.

† Vid. RUSH, *Medical Inquiries, &c.* Vol. II.

et pruriunt, neque rarò eas unguibus carplit æger. Stridunt quoque dentes, inter somnum.

xv. *SPATIUM SÆCUNDUM*—incipit à tempore, quo arteriarum pulsus, ex celeribus et æqualibus fiunt tardi, et cùm vitum temporibus inæquales. Tales fiunt, unam duas tresve hebdomadas, ante mortem. Hoc tempore, non solùm, quàm antea, tardiores evadunt, sed haud rarò, quàm solent, etiam in sano homine. Nihilo tamen minùs, quod sanè mirum, calor corporis et febris adeò non remittunt, ut intendantur.

xvi. Ubì eò perventum est, capitis dolor paululùm remittit. Ægri, antea vigiles, nunc incipiunt esse somniculosi: atque, dummodò sint infantes, sæpè apponunt alterutram manuum, manusve utrasque ad caput, et lamentabiles gemitus edunt; neque tamen possunt rogati, quid sibi sit rei, percunctantibus dicere.

B

xvii. Eodem

xvii. Eodem ferè tempore, oculi perverti incipiunt, modò nasum versus, modò tempora ; atque ex re naturaliter unâ vident duas. Simul, vel saltem haud multò pòst, accedit delirium ; neque rarò ægri, sicut percussi lymphatico pavore, assidentes terrent plangoribus.